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YATIRIMLARDA DEVLET YARDIMLARI HAKKINDA 
KARAR YAYIMLANDI

ÖZET :

Bölgesel kalkınma farklılıklarını ortadan kaldırma ve ekonomik 
krizin etkilerini önleme amacı taşıyan YATIRIMLARDA 
DEVLET YARDIMLARI HAKKINDA KARAR, yeni esaslara 
bağlı olarak yürürlüğe girdi.

Bilindiği üzere, Türkiye’de yapılan yatırımlara 

 14/5/1964 tarihli ve 474 sayılı Gümrük Giriş Tarife Cetveli 
Hakkında Kanununun değişik 2 nci, 

 28/7/1967 tarihli ve 933 sayılı Kalkınma Planının Uygulanması 
Esaslarına Dair Kanununun 3/C, 

 20/6/2001 tarihli ve 4684 sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanununun geçici 3 
üncü, 29/6/2001 tarihli ve 4703 sayılı Kanunun 5 inci,

 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 32/A, 
29/6/2001 tarihli ve 

 4706 sayılı Hazineye Ait Taşınmaz Malların Değerlendirilmesi ve 
Katma Değer Vergisi Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanununun ek 3 üncü maddeleri, 

 25/10/1984 tarihli ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun  
13 üncü maddesinin (a) ve (d) bentleri ile 2/2/1984 tarihli ve 2976 
sayılı Kanun hükümlerine göre

destek sağlanmaktadır. Söz konusu yasa hükümlerine göre sağlanacak nakdi 
veya vergisel destekler de Bakanlar Kurulu Kararı ile belirlenmektedir.

Bu kapsamda yukarıdaki yasa maddelerine göre Bakanlar Kurulu’nca çıkarılan 
2009/15199 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı, 16.07.2009 tarih ve 27290 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. Kararın tamamı bu sirkülerimize 
eklenmiştir.
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Bu BKK eki YATIRIMLARDE DEVLET YARDIMLARI HAKKINDA KARAR  
yayımı tarihinde yürürlüğe girmiş olup, bu Karar ile 28/8/2006 tarihli ve 
2006/10921 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Yatırımlarda 
Devlet Yardımları Hakkında Karar yürürlükten kaldırılmıştır.

Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkındaki karar ile teşvik sisteminde bölge, 
yatırım tutarı ve yatırımın niteliği açısından farklılıklar yaratılmış ve bazı 
yatırımlarda teşvik kapsamı dışına çıkarılmıştır.
Kararın 1 No’lu ekinde bölge ayrımı aşağıdaki şekilde yapılmıştır:

YATIRIM TEŞVİK UYGULAMALARINDA BÖLGELER

I.Bölge II.Bölge III.Bölge IV.Bölge

TR10 
İstanbul

TR22
Balıkesir 

Çanakkale
(Bozcaada, Gökçeada 

hariç)

TR52
Konya

Karaman

TR82
Kastamonu

Çankırı
Sinop

TR21 
Tekirdağ 
Edirne 

Kırklareli

TR32
Aydın 
Denizli 
Muğla

TR63
Hatay

Kahramanmaraş
Osmaniye

TR90
Trabzon

Ordu
Giresun

Rize
Artvin

Gümüşhane

TR31 
İzmir 

TR61
Antalya
Isparta
Burdur

TR71
Kırıkkale
Aksaray

Niğde
Nevşehir
Kırşehir

TRA1
Erzurum
Erzincan
Bayburt

TR41
Bursa 

Eskişehir 
Bilecik

TR62
Adana
Mersin

TR33
Manisa 

Afyonkarahisar
Kütahya 

Uşak

TRA2
Ağrı
Kars

Ardahan
Iğdır
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TR42
Kocaeli 
Sakarya 
Düzce
Bolu 

Yalova

TR72
Kayseri

Sivas
Yozgat

TRB2
Van
Muş
Bitlis

Hakkari

TR51
Ankara

TR81
Zonguldak
Karabük

Bartın

TRB1
Malatya
Elazığ
Bingöl
Tunceli

TR83
Samsun 
Tokat
Çorum
Amasya

TRC2
Şanlıurfa

Diyarbakır

TRC1 
Gaziantep
Adıyaman

Kilis

TRC3
Mardin
Batman
Şırnak
Siirt

TR22
Çanakkale İli 

Bozcaada, 
Gökçeada İlçeleri

Bölgesel desteklerden yararlanacak yatırım konuları her bir il grubunun 
yatırım potansiyeli ve rekabet gücü dikkate alınarak Kararın 2 No’lu ekinde 
gösterildiği şekilde belirlenmiştir.  

Yararlanabilecek teşvikler de ana hatları itibariyle aşağıdaki gibidir:

Bu Karara ekli ek-4’teki listede yer alan; teşvik edilmeyecek yatırım 
konuları ile aranan şartları sağlayamayan yatırım konuları hariç olmak 
üzere, 4 üncü maddede belirtilen asgarî sabit yatırım tutarının 
üzerindeki tüm yatırımlar, bölgesel ayrım yapılmaksızın gümrük vergisi 
muafiyeti ile katma değer vergisi (KDV) istisnasından yararlanırlar.
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(3) Bölgesel desteklerden yararlanacak yatırımlar yukarıda  belirtilen 
destek unsurlarına ilave olarak;

a) I inci ve II nci bölgelerde;
1) Vergi indirimi,
2) Sigorta primi işveren hissesi desteği,
3) Yatırım yeri tahsisi,

b) III üncü ve IV üncü bölgelerde;
1) Vergi indirimi,
2) Sigorta primi işveren hissesi desteği,
3) Yatırım yeri tahsisi,
4) Faiz desteği,

c) Büyük ölçekli yatırımlara;
1) Gümrük vergisi muafiyeti,
2) KDV istisnası,
3) Vergi indirimi,
4) Sigorta primi işveren hissesi desteği,
5) Yatırım yeri tahsisi,

desteklerinden yararlanabilir.

Yatırımların bu Karar kapsamındaki destek unsurlarından yararlanabilmesi 
için, makro ekonomik programlar, arz-talep dengesi, sektörel, malî ve teknik 
değerlendirmeler çerçevesinde projenin uygun görülmesi ve teşvik belgesi 
düzenlenmesi gerekmektedir. 
Finansal kiralama şirketleri aracılığıyla gerçekleştirilecek yatırımlar için 
finansal kiralama şirketi adına ayrı bir teşvik belgesi düzenlenmeyecektir. 
Yatırımcının mükellefiyetlerini yerine getirmemesi hâlinde uygulanacak olan 
müeyyidelerden finansal kiralamaya konu makine ve teçhizata tekabül 
eden bölümü kısmen veya tamamen finansal kiralama şirketlerine de 
uygulanacaktır. 

Teşvik belgesi düzenlenmesine yönelik müracaat tarihinden önce 
gerçekleştirilmiş bulunan yatırım harcamaları teşvik belgesi kapsamına 
alınmayacaktır.

Saygılarımızla…


